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”Kerta toisensa jälkeen kansainvälisen ilmastopaneelin IPCC:n ilmastoraportit 
sisältävät yhä vakavamman viestin: nopeiden ja vaikuttavien päästövähennysten 
aika on nyt tai joudumme varautumaan erittäin vakaviin muutoksiin ja 
kantamaan vastuuta ilmastonmuutoksen mukanaan tuomista katastrofeista. 
Ilmastotavoitteita on kiristettävä ja päästövähennystoimia nopeutettava kaikilla 
yhteiskunnan aloilla. 
 
Ilmaston kannalta kestäviä päätöksiä syntyy todennäköisemmin, jos päätösten 
ilmastovaikutukset ovat tiedossa päätöstä tehtäessä. 
 
Ylöjärvi on HINKU-kuntana tavoittelemassa 80% päästövähennyksiä vuoteen 
2030 mennessä, ja tämä vaatii suuren mittakaavan sekä järjestelmätason tekoja 
ja vaikuttavuutta.  
 
Tavoitteiden näkyvä sisällyttäminen osaksi kaupungin talousarviovalmistelua 
vahvistaisi ja tekisi näkyväksi toimien vaikuttavuuden mittakaavan sekä 
kannustaisi kuntalaisia, yrityksiä ja yhteisöjä vielä vahvemmin mukaan 
ilmastotavoitteiden saavuttamiseksi. 
 
Talousarvio on strategian ohella tärkein kaupungin toimintaa ohjaava poliittinen 
päätös ja siksi on olennaista ymmärtää ja tunnistaa talousarvion ja HINKU-
tavoitteiden yhteys. Myös tilinpäätökseen tulisi sisällyttää arviointi 
ilmastovaikutuksista ja tavoitteiden toteutumisesta. 
 
Talousarvio ei kuitenkaan ole kaupungin ainoa ilmastovaikutuksiltaan merkittävä 
päätös. Siksi ilmastovaikutusten arviointi tulisi asteittain tuoda osaksi kaikkea 
kaupungin päätöksentekoa. Tavoitteena olisi saada kokonaiskuva kaupungin 
HINKU-tavoitteita tukevista ja niitä haittaavista resursseista sekä lisätä 
kustannustehokkuutta ja läpinäkyvyyttä. 
 
Ilmastovaikutusten sisällyttäminen osaksi taloussuunnittelua ja 
ilmastovaikutusten arvioinnin sisällyttäminen kaikkeen päätöksentekoon haastaa 
päätöksentekoa ja valmistelua, mutta asteittainen muutos kannattaa aloittaa 
ripeästi. Työ varmasti edellyttää myös osaamisen päivittämistä ja uusia työkaluja. 
Ylöjärvi voisi hyödyntää ja kirittää myös seudullista yhteistyöverkostoa. 
 
Lisäksi valmisteluprosessin kehittäminen entistä osallistavammaksi lisäisi myös 
laajemmin kaupungin henkilöstön tietoisuutta kaupungin toiminnan 
ilmastovaikutuksista sekä oman hallinnonalan kytköksistä niihin. 
 
Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Ylöjärvi 
• sisällyttää ilmastovaikutusten arvioinnin ja 

päästövähennystavoitteet poikkileikkaavasti osaksi kaupungin 
taloussuunnitelmia ja 

• tekee kaupungin päätösten ilmastovaikutukset näkyväksi 
esimerkiksi toteuttamalla ilmastovaikutusten arvioinnin osana 
kaikkea päätöksentekoa sekä 



• kartoittaa mahdollisuuksia rakentaa malleja ilmastovaikutusten 
arviointiin yhteistyössä esimerkiksi muiden Pirkanmaan 
seutukuntien kanssa. 

 
Vihreä valtuustoryhmä” 
 

Päätös Kaupunginvaltuusto päätti lähettää em. valtuustoaloitteen kaupunginhallituksen 
valmisteltavaksi. 


